
 

 

 
 

 

REG. ORD. N. 9 

PROT. N. 6564                        Casirate d’Adda 19/07/2023 

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, ISTITUZIONE DEL 

SENSO UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI SOSTA IN VIA ROSSINI E VIA 

DELL’INDUSTRIA PER LAVORI DI ASFALTATURA STRADA.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende eseguire lavori di asfaltatura sulle vie 

Rossini e Dell’Industria, all’altezza della zona industriale, lavori che saranno eseguiti dalla ditta 

CA.BE.FO SRL  con sede a Covo (BG), in via Trento n. 35, P. IVA 02804860167, a partire dal 

giorno 24/07/2023;  

 

Considerato che a tutela dell’incolumità pubblica, del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e 

di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al 

provvedimento di istituzione a carattere temporaneo del segnale di senso unico alternato regolato da 

movieri/impianto semaforico ed il divieto di sosta con rimozione forzata  ai veicoli lungo le vie 

interessate dai lavori di asfaltatura, dalle ore 06.00 alle ore 18.00, dal giorno 24 luglio alle ore 18.00 

fino al termine lavori previsti ; 

 

Visti gli artt. 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e successive 

modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato 

con D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 

 

Visto l’art. 50 e l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 

 

O R D I N A 

 

➢ lungo le vie interessate dai lavori di asfaltatura via Rossini e via dell’industria : 

 

dalle ore 06.00 del giorno 24 luglio alle ore 18.00 del fino al termine dei lavori, nel Comune di 

Casirate d’Adda, l’istituzione dei seguenti obblighi/divieti/limitazioni temporanei: 

➢ SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI/IMPIANTO SEMAFORICO 

➢ IL DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata 

 

 La ditta esecutrice dei lavori, incaricata della collocazione di idonea segnaletica (compresa la 

segnalazione notturna di cantiere) ne curerà la posa in opera e la costante efficienza di tutte le 

segnalazioni stradali relative ai lavori, in conformità al vigente Regolamento di attuazione del 

Codice della Strada (D.P.R. 16.12.92, n. 495) e ne darà più ampia diffusione. 

 

Sarà inoltre a carico della ditta esecutrice la responsabilità civile e penale degli eventuali danni 

derivati dai lavori in atto. 

 

Comune di CASIRATE D’ADDA 
Provincia di Bergamo 

Viale M. D’Azeglio, 5 – 24040 – Tel. 0363 326688 – Fax 0363 326460 -  P.I. 00614080166 
Web: http://www.comune.casirate.bg.it 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Tel. 0363.326688 int. 5 

e-mail: polizialocale@comune.casirate.bg.it 
  

 

http://www.comune.casirate.bg.it/


La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, ed 

entrerà in vigore con l’installazione della relativa segnaletica. 

 

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

L’Ufficio di Polizia Locale, unitamente alle altre forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del 

D.Lgs.285/92 (Codice della Strada), curerà l’osservanza delle suddette prescrizioni. 

 

Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi della Legge 6 

dicembre 1971 n° 1034, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, ai sensi D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199. 

 

 

IL SINDACO 

Calvi dott. Manuel 

  
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-19T10:16:12+0000
	Manuel Calvi




